
MINISTERSTVO ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
100 10 PRAHA 10 – VRŠOVICE, Vršovická 65 

V Praze dne 28. 1. 2013 

Č.j.: 4560/ENV/13 

STANOVISKO K POSOUZENÍ VLIVŮ PROVEDENÍ ZÁMĚRU 

NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

 

podle § 10 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 

a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 

I. Identifikační údaje 

Název záměru: Dobudování skládky odpadů Solecká  

Kapacita záměru:  Postupné rozšíření stávající skládky odpadů skupiny S-OO3 

o dalších pět etap (VI/1 až X) pro ukládání odpadů kategorie 

ostatní odpad, tj. rozšíření stávající kapacity skládky 

1 781 900 m
3
 o 1 742 149 m

3
 na celkovou kapacitu skládky 

3 524 049 m
3
. Při předpokládaném zachování současného 

návozu odpadů na skládku cca 130 000 tun/rok jde 

o prodloužení životnosti skládky o cca 17 let. Celkový 

rozsah stavby (zájmového území) je 121 009 m
2
, nová 

užitná plocha skládky je 91 901 m
2
. Maximální výška 

skládky po rekultivaci bude 301,25 m n.m. (výška tělesa 

skládky cca 27 m). Rozšíření skládky je v návaznosti 

na stávající areál uvažováno jižním, resp. jihovýchodním 

a jihozápadním směrem.  

 Umístění záměru: kraj: Moravskoslezský  

 obec: Horní Suchá  

k.ú.:  Horní Suchá  

Obchodní firma oznamovatele: Depos Horní Suchá, a.s.  

IČ oznamovatele: 47677287  

Sídlo oznamovatele: Solecká 1/1321, 735 35 Horní Suchá  

 

II. Průběh posuzování 

Zpracovatel dokumentace:  Ing. Pavla Žídková  

 osvědčení odborné způsobilosti č.j.: 4094/435/OPVŽP/95  

  s prodloužením autorizace č.j.: 34671/ENV/11  

Datum předložení dokumentace: 31. 7. 2012 

Zpracovatel posudku:  Ing. Václav Obluk 

osvědčení odborné způsobilosti č.j.: 19739/2338/OPVŽP/98 

 s prodloužením autorizace č.j.: 50209/ENV/11 



 2 

Datum předložení posudku: 1. 11. 2012 

Veřejné projednání: Vzhledem k průběhu posuzování bylo v souladu s § 9 

odst. 9 zákona od konání veřejného projednání 

dokumentace a posudku upuštěno. 

Celkové hodnocení procesu posuzování včetně účasti veřejnosti: 

 Dne 31. 7. 2012 byla na Ministerstvo životního prostředí (dále jen „MŽP“) předložena 

dokumentace vlivů záměru na životní prostředí (dále jen „dokumentace“). 

 Dne 6. 8. 2012 byla dokumentace záměru rozeslána dotčeným územním samosprávným 

celkům a dotčeným správním úřadům ke zveřejnění a k vyjádření. 

 Dne 25. 9. 2012 byl pověřen zpracovatel posudku o vlivech záměru na životní prostředí 

(dále jen „posudek“). 

 Dne 1. 11. 2012 byl na MŽP předložen zpracovaný posudek. 

Závěry zpracovatele posudku: 

Proces posuzování proběhl v souladu s příslušnými ustanoveními zákona a vyhlášky MŽP 

č. 457/2001 Sb., o odborné způsobilosti a o úpravě některých dalších otázek souvisejících 

s posuzováním vlivů na životní prostředí. Vlivy záměru byly posouzeny ze všech podstatných 

hledisek. K dokumentaci záměru a k posudku byla obdržena vyjádření dotčených územních 

samosprávných celků a vyjádření dotčených správních úřadů. Veřejnost se k dokumentaci 

a k posudku nevyjádřila. Po vyhodnocení dokumentace záměru, vyjádření k ní obdržených 

a dalších podkladů vzešlých z procesu EIA doporučuje zpracovatel posudku příslušnému úřadu 

vydat souhlasné stanovisko k posouzení vlivů provedení záměru na životní prostředí (dále jen 

„stanovisko“) za respektování v návrhu stanoviska uvedených podmínek. 

 Dne 7. 11. 2012 byl posudek rozeslán dotčeným územním samosprávným celkům 

a dotčeným správním úřadům ke zveřejnění a k vyjádření. 

 Vzhledem k průběhu posuzování bylo v souladu s § 9 odst. 9 zákona od konání veřejného 

projednání dokumentace a posudku upuštěno. 

Seznam subjektů, jejichž vyjádření jsou ve stanovisku zčásti nebo zcela zahrnuta: 

- Obec Horní Suchá;  

- Statutární město Karviná;  

- Statutární město Havířov;  

- Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství;  

- Magistrát města Havířova, odbor životního prostředí;  

- Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Ostrava;  

- Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě;  

- Obvodní báňský úřad pro území krajů Moravskoslezského a Olomouckého;  

- Ministerstvo životního prostředí, odbor odpadů;  

- Ministerstvo životního prostředí, odbor ochrany vod;  

- Ministerstvo životního prostředí, odbor ochrany ovzduší;  

- Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované 

prevence, oddělení IPPC a IRZ.  



 3 

III. Hodnocení záměru 

Souhrnná charakteristika předpokládaných vlivů záměru na životní prostředí z hlediska 

jejich velikosti a významnosti: 

Za předpokladu realizace navržených opatření k ochraně životního prostředí a veřejného 

zdraví rezultujících z posuzování podle zákona budou z komplexního pohledu vlivy 

posuzovaného záměru na životní prostředí a veřejné zdraví celkově přijatelné. Prakticky 

jediným významnějším vlivem spojeným s posuzovaným záměrem jsou zábory pozemků 

ze zemědělského půdního fondu.  

Záměr prakticky neovlivní horninové prostředí, klima, přírodní zdroje, hmotný majetek 

a kulturní památky, ovlivní sice živočichy a rostliny, ekosystémy (ekosystém terénních 

depresí), půdu (pozemky zemědělského půdního fondu), vodu, ovzduší, krajinu a akustickou 

situaci, avšak s ohledem na navržená opatření minimálním, resp. přijatelným způsobem. Tyto 

minimální nepříznivé, resp. přijatelné vlivy, na složky a charakteristiky životního prostředí 

se promítají i do přijatelného ovlivnění veřejného zdraví.  

Vzhledem k charakteru záměru, jeho lokalizaci a údajům o vlivech záměru na životní 

prostředí a veřejné zdraví shromážděných v rámci posuzování podle zákona je zřejmé, 

že problematika přeshraničních vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví je v případě 

posuzovaného záměru bezpředmětná. Se záměrem nejsou spojeny vlivy na životní prostředí 

a veřejné zdraví přesahující hranice České republiky.  

Hodnocení technického řešení záměru s ohledem na dosažený stupeň poznání pokud jde 

o znečišťování životního prostředí: 

Vlastní technické řešení záměru je v dané etapě přípravy záměru pro potřeby posouzení 

vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví v dokumentaci záměru dostačujícím způsobem 

popsáno. Detailnější řešení se s ohledem na požadavky vyplývající z příslušných právních 

předpisů předpokládá v rámci další přípravy záměru pro následná řízení k povolení 

předmětného záměru.  

Technické řešení záměru odpovídá při respektování navržených opatření a příslušných 

právních předpisů požadavkům k ochraně životního prostředí a veřejného zdraví a navrhovaná 

opatření, resp. podmínky, zmírňují potenciální nepříznivé vlivy záměru na životní prostředí 

a veřejné zdraví.  

Návrh opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů 

záměru na životní prostředí včetně povinností a podmínek pro sledování a rozbor vlivů 

na životní prostředí: 

Relevantní opatření k ochraně životního prostředí a veřejného zdraví rezultující 

z posuzování podle zákona jsou specifikována jako podmínky tohoto stanoviska k posouzení 

vlivů provedení záměru na životní prostředí pro fázi přípravy, realizace a provozu záměru.  

Pořadí variant z hlediska vlivů na životní prostředí: 

Stanovení pořadí variant řešení záměru je v daném případě bezpředmětné, neboť záměr byl 

předložen jako invariantní s tím, že vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví jsou 

v relevantních aspektech hodnoceny ve vztahu k nulové variantě (tj. bez realizace předloženého 

záměru), která tak představuje zároveň variantu referenční.  

Ve vztahu k referenční, resp. nulové variantě, se konstatuje, že rozdíl při porovnání 

předloženého záměru a referenční varianty nulové spočívá v daném případě ve vlivech, 

které vyplývají z rozšíření skládky, tj. především vlivech spojených se záborem pozemků 



 4 

ze zemědělského půdního fondu. V tomto ohledu bude samozřejmě předložený záměr vždy 

méně příznivý než referenční varianta nulová. Avšak vzhledem k tomu, že z komplexního 

hlediska jde v zásadě o sladění zájmů na úseku odpadového hospodářství na jedné straně 

a na ochraně životního prostředí a veřejného zdraví na straně druhé, lze předložený záměr 

rozšíření skládky považovat na základě provedeného hodnocení vlivů na životní prostředí 

a veřejné zdraví za přijatelný, a to i s ohledem na skutečnost, že nulová varianta by vyvolala 

potřebu zajištění skládkovacích kapacit na jiném místě.  

Vypořádání vyjádření k dokumentaci: 

K dokumentaci záměru obdrželo MŽP celkem 11 vyjádření (3 vyjádření dotčených 

územních samosprávných celků a 8 vyjádření dotčených správních úřadů). Požadavky 

a připomínky obsažené ve vyjádřeních byly zpracovatelem posudku vypořádány v kapitole 

V. posudku a oprávněné požadavky byly zohledněny v návrhu stanoviska příslušnému úřadu. 

Vypořádání vyjádření k posudku: 

Příslušný úřad obdržel vyjádření od následujících subjektů: 

- Obec Horní Suchá ze dne 7. 12. 2012;  

- Statutární město Karviná ze dne 28. 11. 2012;  

- Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, ze dne 

17. 12. 2012;  

- Magistrát města Havířova, odbor životního prostředí, ze dne 10. 12. 2012;  

- Česká inspekce životního prostředí, OI Ostrava, ze dne 17. 12. 2012;  

- Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě ze dne 

30. 11. 2012;  

- Ministerstvo životního prostředí, odbor odpadů, ze dne 20. 11. 2012;  

- Ministerstvo životního prostředí, odbor ochrany vod, ze dne 16. 11. 2012;  

- Ministerstvo životního prostředí, odbor ochrany ovzduší, ze dne 14. 11. 2012;  

- Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované 

prevence, oddělení IPPC a IRZ, ze dne 23. 11. 2012.  

Podstata vyjádření obce Horní Suchá 

Dokumentace stejně jako posudek byly zaměřeny zejména na hodnocení vlivů na kvalitu 

ovzduší a hlukovou situaci. Skládka Solecká ovlivňuje životní prostředí zejména odpadními 

(znečištěnými srážkovými) vodami a u ovzduší pak hlavně pachy, které jsou řešeny minimálně.  

Odpadní vody – nelze souhlasit s vyhodnocením v posudku, že k hodnocení vlivů na povrchové 

vody a podzemní vody nejsou zásadní připomínky. Srážkové vody odtékající ze skládky mají 

významný a dlouhodobý negativní dopad na zvodněné kotliny nacházející se v blízkosti 

skládky. Je diskutabilní, zda opatření navržená ČIŽP budou dostačující. Zejména vsakování 

odpadních vod do terénu je vzhledem k jílovému podloží a množství vod diskutabilní. 

Navrhujeme zřízení retenční nádrže přímo navazující na výtok těchto vod ze skládky 

(to by současně jednoznačně vyřešilo také místa k odběru vzorků vody k zjišťování jejího 

znečištění). 

Pachy – v návrhu stanoviska řešena pouze „kontrolou navážených odpadů zejména ve vztahu 

k silně zapáchajícím látkám“, což je v reálném provozu skládky prakticky neproveditelné. 

 

 



 5 

Navrhuje se proto následující: 

Místo pásu izolační zeleně podél jižního obvodu konečného rozšíření skládky (výška stromů 

vzhledem k výšce skládky 27 m nebude nikdy dostačující) je nutno významně rozšířit stávající 

pás zeleně na okraji obce. 

Rekultivaci skládky přesně termínovat, např. takto: do doby ukončení skládkování na aktuální 

etapě skládky musí být zpracována projektová dokumentace rekultivace této etapy včetně 

vydání stavebního povolení; nejpozději s počátkem ukládání na následující etapě skládky musí 

být započato s definitivní rekultivací etapy předchozí. 

Vypořádání vyjádření zpracovatelem posudku 

Vzhledem k obsahu vyjádření se nejprve uvádí, že v dokumentaci i v posudku byla s ohledem 

na navržená opatření k ochraně životního prostředí a veřejného zdraví věnována dostačující 

pozornost všem významným aspektům vlivů souvisejících s posuzovaným záměrem. 

Pokud jde o odpadní vody, citace z posudku je vytržena z kontextu - v posudku je v předmětné 

věci na str. 15 uvedeno: „Jak již bylo výše uvedeno, s ohledem na stávající provoz skládkového 

areálu nejsou k hodnocení vlivů na povrchové a podzemní vody zásadní připomínky s tím, 

že s ohledem na vyjádření České inspekce životního prostředí jsou formulována opatření 

týkající se nakládání se srážkovými povrchovými vodami.“. 

Z vyžádaných aktuálních údajů (vyplývajících z provedeného hydrogeologického posudku) 

vyplývá, že realizace zasakování povrchových srážkových vod je bohužel problematická 

a prakticky ji nelze uskutečnit (podloží skládky má velmi silnou nepropustnou jílovou vrstvu 

a vrstva vhodná pro zasakování se nachází až v hloubce od 17 m pod terénem). Při řádném 

provozu v areálu skládky, však není důvod nevypouštět odtékající povrchovou srážkovou vodu 

ze zpevněných ploch areálu do poklesové kotliny (nejedná se o srážkovou vodu, která se dostala 

do kontaktu se sládkovaným odpadem, tj. průsakovou vodu ze skládky - ta je jímána do těsněné 

bezodtokové jímky a zpětně recirkulována na těleso skládky s tím, že její event. přebytky jsou 

odváženy na ČOV). V tomto smyslu je třeba akcentovat především požadavek, aby byla 

navržena a provedena taková technickoorganizační opatření, která zamezí znečišťování 

povrchových srážkových vod odtékajících na odlučovač ropných látek organickou hmotou 

a výluhy z kompostárny a dále požadavek, aby byla věnována soustavná pozornost provádění 

úklidu a popřípadě čištění obslužných komunikací a zpevněných ploch, které by mohly být 

příčinou kontaminace povrchových srážkových vod. Významný a dlouhodobý negativní dopad 

povrchových srážkových vod ze zpevněných ploch areálu na zvodněné kotliny nacházející 

se v blízkosti skládky (jak se uvádí ve vyjádření), nebyl prokázán a je neopodstatněný. Budování 

retenční nádrže se proto nejeví jako patřičné (ani pro takovou nádrž není v areálu skládky 

na odtoku těchto vod dostatek místa). Pro úplnost se dále uvádí, že správce příslušného vodního 

toku vydal souhlasné stanovisko k vypouštění těchto vod a že tato voda je monitorována 

odběrem vzorků v poklesové kotlině v nejbližším místě za oplocením skládky (v určení 

monitorovacího místa není žádný rozpor). Relevantní opatření týkající se ochrany vod jsou 

zahrnuta do podmínek stanoviska. 

Pokud se jedná o možnost obtěžování zápachem, nelze toto obtěžování vzhledem k lokalizaci 

záměru (a rovněž i s ohledem na zkušenosti z dosavadního provozu skládky - za celou dobu 

provozu skládky si nikdo z obce na obtěžování zápachem nestěžoval) ve vztahu k obytné 

zástavbě předpokládat. Možné šíření zápachu se minimalizuje pravidelným překrýváním 

odpadu inertním odpadem a následným hutněním, skládkový plyn je využíván pro výrobu 

elektrické energie v kogenerační jednotce (sulfan je spalován na oxid siřičitý). Při porovnání 

se stávajícím stavem nelze předpokládat změnu z pohledu zápachu. V posudku, resp. v návrhu 

stanoviska, nebylo obtěžování zápachem pachovými látkami řešeno pouze „kontrolou 

navážených odpadů zejména ve vztahu k silně zapáchajícím látkám“ (jak je uvedeno 

ve vyjádření), ale právě zejména akcentem na dodržování provozní kázně podle provozního 



 6 

řádu skládky (tj. zejména překrýváním a hutněním). Ve vztahu k uvedenému se proto požadavek 

na rozšíření stávajícího pásu zeleně na okraji obce nejeví jako patřičný, resp. opodstatněný. 

Relevantní opatření týkající se ochrany ovzduší, včetně omezování pachových látek, jsou 

zahrnuta do podmínek stanoviska. 

Pokud jde o rekultivaci skládky, jak bylo uvedeno v posudku, skládka odpadů se rekultivuje 

průběžně, a to vždy po zavezení určité etapy, momentálně se skládkuje na V. a VI. etapě, 

I. až IV. etapy jsou uzavřeny, přičemž etapy I. až III. jsou zrekultivovány a etapa IV. 

se v současné době postupně rekultivuje podle projektu. V současné době se připravuje projekt 

rekultivace V. etapy skládky. Obdobně to bude probíhat i u nových etap v rámci rozšíření 

skládky. S ohledem na vyjádření jsou relevantní opatření týkající se rekultivace skládky 

zahrnuta do podmínek stanoviska. 

Podstata vyjádření Statutárního města Karviná 

S posudkem se souhlasí za předpokladu dodržení všech podmínek uvedených v posudku 

v návrhu stanoviska.  

Vypořádání vyjádření zpracovatelem posudku 

Vzhledem k obsahu vyjádření se pouze uvádí, že relevantní opatření k ochraně životního 

prostředí a veřejného zdraví jsou zahrnuta do podmínek stanoviska. 

Podstata vyjádření Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, odboru životního prostředí 

a zemědělství 

K posudku nejsou připomínky. 

Vypořádání vyjádření zpracovatelem posudku 

Vzhledem k obsahu je vyjádření ponecháno bez komentáře. 

Podstata vyjádření Magistrátu města Havířova, odboru životního prostředí 

a) Z hlediska ochrany vod nejsou ke stavbě připomínky (při výstavbě a provozu je nutno 

dodržet podmínky k ochraně vod podle zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 

zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů; doporučuje se vypracovat havarijní plán).  

b) Z hlediska odpadového hospodářství nejsou k záměru připomínky.  

c) Z hlediska ochrany ovzduší nejsou k záměru připomínky. 

d) Z hlediska ochrany přírody a krajiny se uvádí, že zájmy chráněné zákonem 

č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, nebudou stavbou 

dotčeny.  

e) Z hlediska ochrany zemědělského půdního fondu nejsou k záměru připomínky (zájmy 

chráněné zákonem č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění 

pozdějších předpisů, budou stavbou dotčeny).  

f) Z hlediska státní správy lesů nejsou k záměru připomínky (zájmy chráněné zákonem 

č. 289/1995 Sb., o lesích, ve znění pozdějších předpisů, nebudou stavbou dotčeny).  

Vypořádání vyjádření zpracovatelem posudku 

ad  a) Vzhledem k obsahu vyjádření se pouze uvádí, že relevantní opatření týkající 

se ochrany vod jsou zahrnuta do podmínek stanoviska (opatření vyplývající z obecně závazných 

právních předpisů, které musí oznamovatel záměru respektovat, nejsou v obecné rovině v rámci 

stanoviska reflektována). 

ad  b) Vzhledem k obsahu je vyjádření ponecháno bez komentáře.  

ad  c) Vzhledem k obsahu je vyjádření ponecháno bez komentáře.  



 7 

ad  d) Vzhledem k obsahu vyjádření se pouze uvádí, že relevantní opatření týkající 

se ochrany přírody, jsou zahrnuta do podmínek stanoviska.  

ad  e) Vzhledem k obsahu vyjádření se nejprve uvádí, že zábory pozemků ze zemědělského 

půdního fondu ve II. a III. třídě ochrany zemědělského půdního fondu (ve II. třídě ochrany 

97 670 m
2
, tj. cca 82 %; ve III. třídě ochrany 21 526 m

2
, tj. cca 18 %) jsou prakticky jediným 

významnějším vlivem spojeným s posuzovaným záměrem. S ohledem na soulad záměru 

s územním plánem obce Horní Suchá jsou zábory pozemků ze zemědělského půdního fondu 

přijatelné. 

V rámci dokumentace záměru byl proveden výpočet odvodů za odnětí půdy ze zemědělského 

půdního fondu, který je uveden v příloze č. 20 dokumentace záměru.  

Relevantní opatření týkající se ochrany půdy jsou zahrnuta do podmínek návrhu stanoviska.  

ad  f) Vzhledem k obsahu je vyjádření ponecháno bez komentáře.  

Podstata vyjádření České inspekce životního prostředí, Oblastního inspektorátu Ostrava 

K posudku nejsou připomínky, s návrhem stanoviska i navrhovanými podmínkami se souhlasí. 

Vypořádání vyjádření zpracovatelem posudku 

Vzhledem k obsahu je vyjádření ponecháno bez komentáře. 

Podstata vyjádření Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě 

Posudek se akceptuje, souhlasí se s formulací podmínek souhlasného stanoviska. 

Vypořádání vyjádření zpracovatelem posudku 

Vzhledem k obsahu je vyjádření ponecháno bez komentáře. 

Podstata vyjádření Ministerstva životního prostředí, odboru odpadů 

K posudku nejsou připomínky. 

Vypořádání vyjádření zpracovatelem posudku 

Vzhledem k obsahu je vyjádření ponecháno bez komentáře. 

Podstata vyjádření Ministerstva životního prostředí, odboru ochrany vod 

Záměr lze za podmínky dodržení opatření uvedených v posudku v návrhu stanoviska 

akceptovat. 

Vypořádání vyjádření zpracovatelem posudku 

Vzhledem k obsahu je vyjádření ponecháno bez komentáře. 

Podstata vyjádření Ministerstva životního prostředí, odboru ochrany ovzduší 

K posudku nejsou žádné připomínky a s navrženým stanoviskem včetně podmínek se souhlasí. 

Vypořádání vyjádření zpracovatelem posudku 

Vzhledem k obsahu je vyjádření ponecháno bez komentáře. 

Podstata vyjádření Ministerstva životního prostředí, odboru posuzování vlivů na životní 

prostředí a integrované prevence, oddělení IPPC a IRZ  

K posudku nejsou připomínky. 

Vypořádání vyjádření zpracovatelem posudku 

Vzhledem k obsahu je vyjádření ponecháno bez komentáře. 

  



 8 

Stanovisko: 

Na základě dokumentace, posudku a vyjádření k nim uplatněných vydává Ministerstvo 

životního prostředí jako příslušný úřad podle § 10 zákona, z hlediska přijatelnosti vlivů 

záměru na životní prostředí 

SOUHLASNÉ STANOVISKO 

k záměru 

„Dobudování skládky odpadů Solecká“ 

s tím, že níže uvedené podmínky tohoto stanoviska budou respektovány v následujících 

stupních projektové dokumentace záměru a zahrnuty jako podmínky návazných správních 

řízení. 

Doporučená varianta: 

Varianta popsaná v dokumentaci vlivů záměru „Dobudování skládky odpadů Solecká“ 

na životní prostředí podle zákona při respektování příslušných níže uvedených podmínek, 

které jsou výsledkem procesu posuzování vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví.  

Podmínky souhlasného stanoviska: 

I. Podmínky pro fázi přípravy 

1. V dohodě s příslušným vodoprávním úřadem komplexně dořešit nakládání s povrchovými 

srážkovými vodami při respektování následujících požadavků:  

a) Likvidaci povrchových srážkových vod upravit tak, aby byla provedena v souladu 

s § 20 odst. 5 písm. c) vyhlášky Ministerstva pro místní rozvoj č. 501/2006 Sb., 

o obecných požadavcích na využívání území, ve znění pozdějších předpisů, 

tj. vsakováním srážkových vod a pokud to není možné, pak regulovaným odváděním 

do vod povrchových s tím, že však musí být striktně odděleny čisté srážkové vody 

od vod znečištěných, nebo musí být znečištěné vody před vypouštěním předčištěny 

v souladu s požadavky nařízení vlády č. 61/2003 Sb., o ukazatelích a hodnotách 

přípustného znečištění povrchových vod a odpadních vod, náležitostech povolení 

k vypouštění odpadních vod do vod povrchových a do kanalizací a o citlivých 

oblastech, ve znění pozdějších předpisů.  

b) Navrhnout a provést taková technickoorganizační opatření, která zamezí znečišťování 

povrchových srážkových vod odtékajících na odlučovač ropných látek organickou 

hmotou a výluhy z kompostárny.  

2. Průsakové vody z rozšířené skládky napojit na stávající bezodtokovou jímku průsakových 

vod, ze které budou zpětně recirkulovány na aktivní část skládky s tím, že přebytky 

průsakových vod budou odváženy na ČOV.  

3. Odplynění rozšířené skládky řešit napojením na stávající systém odplynění se spalováním 

skládkového plynu v kogenerační jednotce.  

4. Precizovat opatření související s technickými požadavky na skládky a podmínkami jejich 

provozu ve smyslu § 3 odst. 1 vyhlášky MŽP č. 294/2005 Sb., o podmínkách ukládání 

odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu a změně vyhlášky č. 383/2001 Sb., 



 9 

o podrobnostech nakládání s odpady, ve znění pozdějších předpisů, s důrazem na zajištění 

kontinuálního spojení jednotlivých těsnících prvků, včetně fóliového těsnění, 

mezi jednotlivými plochami skládky při jejím etapovitém rozšiřování.  

5. V rámci další přípravy záměru respektovat normu ČSN 73 0039 Navrhování objektů 

na poddolovaném území s ohledem na následující deformační parametry:  

 max. naklonění – imax = 5×10
-3

 rad 

 max. vodorovné poměrné přetvoření – max = 3,0×10
-3

 

 min. poloměr zakřivení – Rmin = 20 km 

6. Pro každou etapu rozšíření skládky vždy zajistit (v rámci zpracování projektu pro stavební 

povolení) provedení inženýrsko-geologického průzkumu v místě rozšíření skládky 

z důvodu zjištění podmínek pro zakládání stavby.  

7. Vždy před ukončením skládkování na další etapě skládky zpracovat projekt rekultivace této 

etapy skládky, jehož součástí bude i projekt vegetačních úprav při respektování zejména 

následujících zásad: 

a) Podél jižního obvodu konečného rozšíření skládky (směrem k obci Horní Suchá) řešit 

pás izolační zeleně s použitím stromů a keřů vhodné druhové skladby, tj. s použitím 

autochtonních a stanovištně odpovídajících dřevin. 

b) Rekultivovaný povrch skládky řešit s celoplošným zatravněním s event. lokální 

výsadbou vhodných mělce kořenících dřevin ve shlucích, které nebudou bránit údržbě 

zatravněné plochy.   

8. V návaznosti na výškové poměry stávajícího skládkového tělesa respektovat maximální 

výšku skládky na úrovni 301,25 m n.m. (tj. maximální výšku skládky po rekultivaci).  

9. Respektovat preventivní opatření podle požadavků příslušného orgánu vykonávajícího 

státní požární dozor.  

10. Aktualizovat provozní dokumentaci, tj. provozní řády, včetně požárního řádu, a havarijního 

plánu ve smyslu vodního zákona, a to i s akcentem na opatření k ochraně životního 

prostředí a veřejného zdraví, včetně řešení provozních závad, nestandardních a havarijních 

stavů, s cílem eliminovat vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví. S těmito 

aktualizovanými dokumenty prokazatelně obeznámit obsluhu areálu.  

11. Zpřesnit jednotlivé druhy a množství odpadů pro fázi výstavby a předpokládaný 

způsob jejich využití, resp. odstranění, prostřednictvím oprávněné osoby ve smyslu zákona 

č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů.  

12. Zpracovat soubor opatření k minimalizaci potenciálních nepříznivých vlivů na životní 

prostředí a veřejné zdraví v etapě výstavby, a to zejména se zaměřením na následující 

doporučení:  

a) Celý proces výstavby organizačně zajistit tak, aby v maximální míře omezil možnost 

narušení faktorů pohody, a to zejména v nočních hodinách a ve dnech pracovního 

klidu.  

b) Specifikovat opatření k omezení emisí tuhých znečišťujících látek (skrápění nejvíce 

exponovaných ploch, zejména komunikací a manipulačních ploch, při nepříznivých 

klimatických podmínkách; očista vozidel; zakrývání dopravovaných prašných 

substrátů; minimalizace zásob sypkých materiálů; očista komunikací) a opatření 

k omezení plynných emisí (organizace dopravy; využívání stavebních mechanizmů 

a dopravních prostředků v dobrém technickém stavu a omezení jejich zbytečného 

proběhu).  



 10 

c) Organizaci výstavby, nasazení stavební techniky a jejího časového využití řešit tak, 

aby byl dodržen hygienický limit hluku ze stavební činnosti podle nařízení 

vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací.  

d) Specifikovat opatření k ochraně vod (zajistit vhodné nakládání s látkami, které mohou 

ohrozit jakost povrchových nebo podzemních vod; potenciální úkapy ropných látek 

ze stavebních mechanizmů a dopravních prostředků eliminovat zajištěním jejich 

dobrého technického stavu s tím, že jejich parkování bude zajištěno na zpevněných 

a zabezpečených plochách s použitím záchytných van; aktualizovat plán opatření pro 

případ havárie, tj. havarijní plán, s opatřeními k prevenci havárie a postupem 

k odstranění následků případné havárie s tím, že s havarijním plánem budou 

prokazatelně seznámeni příslušní pracovníci stavby včetně event. subdodavatelů).  

e) Zajistit vhodné nakládání s odpady, s důrazem na nebezpečné odpady (zejména jejich 

třídění, shromažďování a následné využití, resp. odstranění prostřednictvím oprávněné 

osoby ve smyslu zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů) včetně příslušné evidence.  

II. Podmínky pro fázi realizace 

13. Dobudovat současný monitorovací systém skládky o šest vrtů („dvojčat“ - s různou 

hloubkou vrtu umožňující samostatné monitorování výše i níže uložené zvodně).  

14. Terénní úpravy lokalit s výskytem obojživelníků provést mimo období jejich rozmnožování 

a časných vývojových stádií larev a juvenilních jedinců, tj. v období od 15. 9. do 10. 4. 

kalendářního roku.  

15. V roce před zahájením stavby i v roce, kdy bude práce ve vodním prostředí prováděna 

(v lokalitě s výskytem obojživelníků), zajistit provedení záchranného odlovu obojživelníků 

z lokality a jejich transfer do nejblíže ležící zaplavené terénní deprese v lesním porostu 

na severovýchodě od areálu skládky.  

16. Zábor pozemků ze zemědělského půdního fondu a navazující zemní práce provádět 

postupně podle jednotlivých etap rozšíření skládky v souladu se zpracovaným podrobným 

záborovým elaborátem pro trvalé odnětí pozemků ze zemědělského půdního fondu.  

17. Na plochách odnímané půdy ze zemědělského půdního fondu zajistit provedení skrývky 

svrchní kulturní vrstvy půdy (ornice) o mocnosti 25 cm a v rozsahu podle provedeného 

pedologického průzkumu. Skrytou ornici před jejím následným využitím dočasně skladovat 

s tím, že při skladování delším než 6 měsíců je potřeba zajistit ošetřování tělesa uskladněné 

ornice k zabránění jejího znehodnocení.  

18. Zajistit plnění souboru opatření k minimalizaci potenciálních nepříznivých vlivů na životní 

prostředí a veřejné zdraví v etapě výstavby a zabezpečit důslednou a průběžnou kontrolu 

plnění příslušných opatření.  

19. Z důvodu prevence ruderalizace území zajistit důslednou rekultivaci všech ploch 

postižených výstavbou.  

20. Ke kolaudačnímu řízení předložit specifikaci druhů a množství odpadů z výstavby 

a doklady o způsobu jejich využití, resp. odstranění.  

21. Ke kolaudačnímu řízení předložit průkazní zkoušky těsnosti izolační HDPE fólie.  

III. Podmínky pro fázi provozu 

22. Věnovat zvýšenou pozornost dodržování správné provozní praxe skládkování odpadů 

podle příslušných provozních řádů zařízení (podle zákona o odpadech a zákona o ochraně 

ovzduší) a kontrole navážených odpadů (ve vztahu k povoleným druhům odpadů pro dané 



 11 

zařízení), a to zejména ve vztahu k silně zapáchajícím látkám v navážených odpadech 

s cílem prevence emisí pachových látek ze skládky.  

23. Provoz skládky zajišťovat v denní době s výjimkou havarijních návozů a popřípadě 

mimořádných situací.  

24. Úkony se zvýšenou hlučností (např. hutnění kompaktorem) provádět pouze v pracovní dny 

v denní době.  

25. Strojní mechanizmy používané v areálu skládky udržovat v dobrém technickém stavu 

a pravidelně provádět kontroly jejich stavu.  

26. Kogenerační jednotku i další technická a technologická zařízení skládky udržovat 

v dobrém technickém stavu. Spalovací fléru pro spalování skládkového plynu využívat 

výhradně po dobu nezbytné odstávky nebo případné poruchy kogenerační jednotky.  

27. Věnovat zvýšenou pozornost dodržování provozní kázně podle provozního řádu skládky, 

zejména s ohledem na omezování znečišťování ovzduší tuhými znečišťujícími látkami 

a pachovými látkami a znečišťování okolí úlety lehkých frakcí odpadu:  

a) Aktivní (otevřenou) plochu pro skládkování před ukončením provozní doby v případě 

potřeby překrývat inertním materiálem, resp. materiálem k technickému zabezpečení 

skládky, popřípadě vybranými druhy vhodných odpadů, s následným hutněním 

a rozsah této plochy na čele skládky popřípadě přizpůsobovat i aktuální lokální 

klimatické situaci. V žádném případě nedopustit, aby tato plocha byla oproti 

dosavadnímu stavu zvětšována. V případě velmi nepříznivých klimatických podmínek 

(silný vítr) skládkovat pod hranou vrstvy pro omezení prašnosti a pevných úletů 

z odpadů.  

b) Preventivně omezovat emise pachových látek prováděním kontroly na vstupu 

do zařízení s cílem vyloučení silně zapáchajících látek z přijímaných odpadů.  

c) Případnou zvýšenou prašnost a zápach čerstvě navezeného odpadu minimalizovat 

skrápěním a překrýváním inertním materiálem.  

d) Plochy, které mohou být zdrojem zvýšené prašnosti, zejména komunikace 

a manipulační plochy, zabezpečovat proti vzniku prašnosti včasným postřikem, 

a to zejména při nepříznivých klimatických podmínkách.  

e) Podle potřeby provádět mechanickou očistu vozidel vyjíždějících na veřejné 

komunikace.  

f) Zajistit provádění pravidelného sběru odpadů, které se dostaly ze složiště nebo 

svozových vozidel do areálu zařízení a jeho bezprostřední blízkosti.  

g) Zajišťovat včasný úklid případného úletu lehkých frakcí odpadů do okolí skládky 

(o provedených opatřeních provést záznam do provozního deníku zařízení). V případě 

potřeby instalovat záchytné sítě.  

28. Při navážení prvních vrstev odpadů věnovat zvýšenou pozornost opatřením k zamezení 

poškození drenážních a těsnících vrstev skládky.  

29. V souladu s příslušným integrovaným povolením zajišťovat pravidelný monitoring vývinu 

a složení skládkového plynu a spalin z kogenerační jednotky.  

30. V souladu s příslušným integrovaným povolením zajišťovat pravidelný monitoring jakosti 

podzemních a povrchových vod.  

31. Věnovat soustavnou pozornost provádění úklidu a popřípadě čištění obslužných 

komunikací a zpevněných ploch, které by mohly být příčinou kontaminace povrchových 

srážkových vod.  

32. V případě výrazného zvýšení škodlivin v podzemní nebo povrchové vodě oproti 

předchozímu stavu, zajistit provedení kontrolních odběrů pro potvrzení nebo vyvrácení 



 12 

zvýšených hodnot, a v případě prokázání překročení ohlásit toto zjištění Krajskému úřadu 

Moravskoslezského kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, spolu s návrhem 

opatření na řešení vzniklé situace.  

33. V jímce průsakových vod udržovat hladinu průsakové vody na takové úrovni, 

aby v případě její zvýšené produkce v důsledku přívalových dešťů nebo dlouhotrvajících 

srážek nedošlo k přetečení jímky.  

34. Provádět pravidelnou kontrolu technických zabezpečení při nakládání s látkami, 

které mohou ohrozit jakost povrchových nebo podzemních vod, a popřípadě bezodkladně 

realizovat nápravná opatření, zejména prověřovat nepropustnost jímky průsakových vod 

v souladu s příslušnými právními předpisy.  

35. Věnovat soustavnou pozornost minimalizaci havarijních a nestandardních provozních 

stavů, zejména pak prevenci zahoření odpadů.  

36. S ohledem na provozní zkušenosti popřípadě aktualizovat provozní dokumentaci, 

tj. provozní řády, včetně požárního řádu a havarijního plánu.  

37. Skládku odpadů průběžně v závislosti na rychlosti navážky odpadů postupně uzavírat 

a rekultivovat podle projektu. Po zprovoznění skládkové plochy v rámci nové etapy 

rozšíření skládky zajistit vždy dokončení postupně prováděné rekultivace předchozího 

zaplněného skládkového prostoru včetně vegetačních úprav podle projektu (do doby 

ukončení skládkování na aktuální etapě skládky musí být zpracována projektová 

dokumentace rekultivace této etapy včetně vydání stavebního povolení; nejpozději 

s počátkem ukládání na následující etapě skládky musí být započato s definitivní 

rekultivací etapy předchozí).  

38. Zajistit odbornou péči o zeleň a popřípadě její průběžnou obnovu.  

39. V případě stížností na obtěžování zápachem vlivem provozu záměru řešit situaci 

ve spolupráci s kompetentními úřady a dotčenými územními samosprávnými celky tak, 

aby bylo obtěžování zápachem v nejvyšší možné míře minimalizováno.  

Toto stanovisko nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, ani příslušná povolení 

podle zvláštních předpisů. 

Platnost tohoto stanoviska je 5 let ode dne jeho vydání s tím, že platnost může být 

na žádost oznamovatele prodloužena v souladu s ustanovením § 10 odst. 3 zákona 

č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících 

zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

 

Ing. Jaroslava HONOVÁ, v. r. 
ředitelka odboru 

posuzování vlivů na životní prostředí 

a integrované prevence 

(otisk kulatého razítka se státním znakem) 

 

Obdrží: 

oznamovatel, dotčené správní úřady, dotčené územní samosprávné celky, zpracovatel 

dokumentace, zpracovatel posudku 


